О создании волонтерских
движений/отрядов в
образовательных организациях
Еманжелинского муниципального
района

В целях развития добровольческой деятельности, повышения патриотического
воспитания, для пропаганды идей добровольческого труда на благо общества и привлечения
молодежи к решению социально значимых проблем, а также приобретения подростками
положительного социального опыта для личного развития

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций Еманжелинского муниципального района:
1.1. рекомендовать создать волонтерские движения/отряды;
1.2. разработать план мероприятий волонтерских движений/отрядов;
1.3. анализ работы волонтерских движений/отрядов направлять ежеквартально в
электронной форме с приложением фото (не более 3-х штук) на электронный адрес
sviridovaao@mail.ru;
2. Назначить ответственных за сбор, подготовку отчётов и анализ результатов
специалистов управления образования (Ефимова А.О., Архипова Ю.И.).
3. Ответственным специалистам управления образования:
3.1. провести анализ результатов мониторинга по результатам отчётных материалов;
3.2. представить аналитические материалы на совещаниях с руководителями и заместителя
руководителей по УВР и ВР образовательных организаций;
3.3.  подготовить сборники информационно-аналитических материалов «Работа
волонтерских движений/отрядов в образовательных организациях Еманжелинского
муниципального района».
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                                        И.Г. Кондакова

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

17.09.2020 № 136/1

mailto:sviridovaao@mail.ru